
　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　考

平成21年度諏訪公共職業安
定所岡谷出張所及び上田労働
総合庁舎エレベーター保守点
検業務委託

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

日本オーチス・エレ
ベーター㈱
東京都中央区晴海
1-8-10

一般競争入札を実施したところ、
応札者がなく、かつ契約開始まで
期間がなく、再度入札が困難で
あったため、予算決算及び会計令
第99条の2により、随意契約とし
た。

2,031,943 1,827,000 89.9 -

平成21年度長野労働局・労働
基準監督署及び公共職業安定
所に係る電気設備保安管理業
務に係る契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

（財）中部電気保安
協会
長野県長野市桐原
1-5-8

一般競争入札を実施したところ、
応札者がなく、かつ契約開始まで
期間がなく、再度入札が困難で
あったため、予算決算及び会計令
第99条の2により、随意契約とし
た。

2,588,674 2,288,160 88.4 -

平成21年度長野労働局・労働
基準監督署及び公共職業安定
所の庁舎警備に係る委託契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
セコム上信越㈱
新潟県新潟市中央
区新光町1-10

庁舎に取付けられた警報保安に要
する設置は当該業者固有のもので
あり、機器工事が必要になるなど
契約の目的が競争に付することが
不利と認められることから会計法
第29条の3第4項に該当するため

4,851,000 4,851,000 100.0 -

給与等システムプログラム使
用許諾及びソフトウェアサポー
ト業務契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

コンピュータ・システ
ム㈱
京都府京都市上京
区六軒町通元誓願
寺上ル玉屋町226-
3

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

3,621,088 2,646,000 73.1 -

平成21年度長野労働局・労働
基準監督署及び公共職業安定
所における電気通信役務の提
供契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

ソフトバンクテレコ
ム㈱
新潟県新潟市中央
区万代4-4-27

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

10,570,102 10,327,892 97.7 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　考

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
(社)長野市医師会
長野県長野市若里
7-1-5

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

4,079,000 4,079,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
(社)松本市医師会
長野県松本市城西
2-2-7

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

6,224,000 6,224,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
(社)岡谷市医師会
長野県岡谷市中央
町2-5-22

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

6,316,000 6,316,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
(社)上田市医師会
長野県上田市中央
2-22-10

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

4,717,000 4,717,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

飯伊地区包括医療
協議会
長野県飯田市東中
央通り5-96

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

5,085,000 5,085,000 100.0 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　考

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
(社)須高医師会
長野県須坂市立町
1391

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

4,540,000 4,540,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

(社)小諸北佐久医
師会
長野県小諸市相生
町3-3-1

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

4,810,000 4,810,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
(社)上伊那医師会
長野県伊那市大字
伊那部4176

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

4,822,000 4,822,000 100.0 -

平成21年度地域産業保健セン
ター委託事業

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

(社)安曇野市医師
会
長野県安曇野市豊
科4111-1

公募の結果、公募内容を満
たす参加者が他にないこと
から、会計法29条3第4項に
該当するため。

6,537,000 6,537,000 100.0 -

平成21年度快適職場形成促
進事業委託費

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

（社）長野県労働基
準協会連合会
長野県長野市アー
クス2-3

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

3,060,341 3,058,005 99.9 2

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　考

平成21年度一般事業主行動
計画策定等支援事業委託契
約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

(社)長野県経営者
協会
長野県長野市県町
584

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

12,661,177 12,660,000 100.0 -

平成21年度シニアワークプロ
グラム地域事業委託契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

(社)長野県シル
バー人材センター
連合会
長野県長野市大門
町51-1

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

44,880,000 44,880,000 100.0 -

平成21年度シニア就業支援プ
ログラム地域事業委託契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

(社)長野県シル
バー人材センター
連合会
長野県長野市大門
町51-1

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

20,000,000 20,000,000 100.0

平成21年度「70歳まで働ける
企業」創出事業委託契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

(社)長野県雇用開
発協会
長野県長野市南県
町1040-1

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

10,900,000 10,899,840 100.0

平成21年度地域団塊世代雇
用支援事業委託契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

長野県中小企業団
体中央会
長野県長野市中御
所岡田131-10

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

14,000,000 13,683,755 97.7

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　考

定期刊行物の購入

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日
㈱労働調査会
東京都豊島区南大
塚3－32－10

一般書店では購入できない
刊行物であり、発行元から
調達するため、契約の目的
が競争を許さないことから
会計法第29条の3第4項に
該当するため。

1,148,800 1,148,800 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人か
りがね福祉会
長野県上田市真
田町長6430-1

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

9,892,000 9,892,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人安
曇野福祉協会
長野県安曇野市
豊科5126-1

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

15,958,000 15,958,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人と
もいき会
長野県長野市川
中島町原116

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,861,000 11,861,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

特定非営利活動法
人飯伊圏域障害者
総合支援センター
長野県飯田市東栄
町3108-1

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,802,000 11,802,000 100.0 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　考

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人佐
久コスモス福祉会
長野県佐久市岩
村田1880-5

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,802,000 11,802,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人伊
那市社会福祉協
議会
長野県伊那市伊
那298-1

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,861,000 11,861,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人高
水福祉会
長野県飯山市大
字常盤100

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,046,000 11,046,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人清
明会
長野県岡谷市湖
畔1-18-19

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,034,000 11,034,000 100.0 -

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人信
濃の郷
長野県北安曇郡
池田町中鵜3080

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,623,000 11,623,000 100.0 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



　

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円）
(税込）

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　考

平成21年度障害者就業・生活
支援センター事業（雇用安定
等事業）

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社会福祉法人木曽
社会福祉事業協会
長野県木曽郡上松
町荻原中島1460

本事業における委託先は本省実
施要綱第3の各要件を満たす者で
ある。当該要件を満たす者は、当
該法人他9法人以外には認められ
ないため、会計法第29条の3第4
項に基づき随意契約とした。

11,624,000 11,624,000 100.0 -

平成21年度インターシップ受
入企業開拓事業委託契約

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

社団法人長野県経
営者協会
長野県長野市県町
584

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

4,576,635 4,576,635 100.0 -

平成21年度若年者地域連携
事業の実施

長野労働局
支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

㈱コミュニケーショ
ンズ・アイ
長野県松本市筑摩
1-11-20

企画競争の結果適任とされ
た参加者と契約することか
ら、会計法29条の3第4項に
該当するため

27,998,260 27,993,000 100.0 -

地域林業雇用改善促進事業
委託契約

支出負担行為担当官
曽我　明裕
長野労働局総務部
長野市中御所1-22-1

平成21年4月1日

（財）長野県林業
労働財団
長野市岡田町30-
16

当該団体は、雇用管理の改善の促進による林
業への就業促進等のノウハウを蓄積し、林業
労働力の確保の促進に関する法律（平成8年
法律第45号）第11条による、「林業労働力確保
支援センター」として長野県知事の指定を受け
た県内唯一の団体であり、会計法（昭和22年
法律第35号）第29条の3第4項に該当するた
め。

8,365,000 8,365,000 100.0 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


	随意契約
	随意契約 (2)
	随意契約 (3)
	随意契約 (4)
	随意契約 (5)
	随意契約 (6)
	随意契約 (7)

